
                                                    Ministerstvo zahraničních věcí 
   České republiky 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

 
Ministerstvo zahraničních věcí České republiky 

 
ve spolupráci  

 
s Platformou podnikatelů pro zahraniční rozvojovou spolupráci  

a Českou rozvojovou agenturou 
 

pořádá dne 27. dubna 2010 od 9:00  
 

celodenní seminář na téma 
 

Evropský rozvojový fond: 
Příležitost pro české podnikatele a neziskové organizace 

 v zemích subsaharské Afriky, Karibiku a Tichomoří 
  

• Seminář je určen pro zájemce o realizaci projektů financovaných z Evropského 
rozvojového fondu (EDF) z řad podnikatelských subjektů a neziskových organizací. 

• Celková výše prostředků s nimiž hospodaří 10. EDF (pětiletý program pro léta 2008-
2013) činí 22, 7 miliard EURO. České subjekty mají od vstupu České republiky v roce 
2008 možnost ucházet se o zakázky a granty na realizaci jednotlivých projektů. 

• Cílem semináře je poskytnout účastníkům praktické informace o procesu 
programování a implementace projektů EDF v celé jeho šíři (role Evropské komise a 
jejich delegací v teritoriích, zapojení orgánů členských států) a představit jim instituce, 
na které se mohou v úsilí o získání zakázek či grantů obrátit.  

• Během semináře vystoupí mj. zástupci Ministerstva zahraničních věcí ČR, Evropské 
komise, delegace Evropské unie v Nairobi, Francouzské rozvojové agentury AFD a 
CDE - Centra pro rozvoj podnikání v zemích skupiny AKT (Afrika, Karibik, 
Tichomoří).  

• Po skončení semináře budou mít účastníci příležitost k diskuzi s přednášejícími.  
• Pracovními jazyky budou čeština a angličtina, simultánní tlumočení je zajištěno. 
• Účast na semináři není zpoplatněna a zájemci se mohou registrovat on-line na adrese: 

http://flexiblework.info/regform/regform.php?actionid=292&lang=cz 
• Seminář se uskuteční ve Velkém sále budovy Ministerstva zahraničních věcí, 

Loretánské náměstí 5, Praha 1.  
• Podrobný program semináře bude zveřejněn v nejbližších dnech. 


